
R E G I O N E  C A L A B R I A
Giunta Regionale
Dipartimento N. 7

Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

DECRETO DEL DIRIGENTE 

ASSUNTO IL 07/06/2017  PROT. N. 1317                  

“REGISTRO DEI DECRETI DEI DIRIGENTI DELLA REGIONE C ALABRIA”

N. 6144 DEL 09/06/2017

OGGETTO: Assegnazione e nomina Responsabile  U.O. - 2.2-
                  “ Ispezione, Vigilanza/Accreditam ento, Sedi formative e Servizi”.
                     Dott. ssa BARBARO TERESA,  mat r. n. 52800
                   

 



IL DIRIGENTE 
PREMESSO:
-  che  con la legge regionale N. 3 del 3 febbraio 2012 sono state introdotte misure in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica
amministrazione;
- che con deliberazione della Giunta Regionale N. 541 del 16/12/2015 è stata approvata la nuova
struttura organizzativa della G.R. e revocata la struttura organizzativa della G.R. approvata con
D.G.R. n. 428 del 20/11/2013;
- che  con deliberazione della Giunta Regionale N. 271 del 12/07/2016 è stata determinata l’entrata
in vigore della nuova struttura organizzativa della G.R. a far data dal 1 agosto 2016;
VISTI:

• la L.R. n. 7/1996 ss.mm.ii. recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il  D.P.G.R.  n.  354/1999  e  N.  206/2000  recante  norme  sulla  separazione  dell'attività
amministrativa di indirizzo e controllo da quella di gestione;

• il  D.P.R.  n.  445  del  28  dicembre  2000  "Disposizioni  legislative  in  materia  di
documentazione amministrativa";

• il D.Lgs  n. 165  del 30 marzo 2001 e s.m.i.  ( “norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”)

• la L.R. 3/2012;
• la  D.G.R.  n.189/2017   modifica  al  piano  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  la

trasparenza;
• la D.G.R. n. 329 del 11/08/2016 e successivo D.P.G.R. con i quali è stato conferito al Dott.

VARONE Fortunato l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento N. 7;
• il D.D.G. n. 12804 del 25.10.2016 “ Struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7” s.m.i.; 
• la D.G.R. n. 270 del 12/07/2016, allegato A) con la quale è stata dispostal'assegnazione

d'ufficio al Dipartimento n. 7 – Settore n. 2 – dell'Avv. Trotta Antonietta;
• il  D.D.G. n. 8781 del 27/07/2016 con il  quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del

Settore n. 2 “ Acreditamento, Servizi Ispettivi, Vigilanza Enti” all'Avv. Antonietta Trotta; 
• la Legge n. 241/90;
• il D.L. n. 29/1993;

ATTESO:
che la conoscenza dell'organizzazione degli  Uffici e dei  nominativi  dei responsabili  delle  U.O.,
costituisce una prioritaria esigenza degli Enti Pubblici che trova fondamento nei criteri di pubblicità
e trasparenza dell'attività amministrativa riconosciuti a livello regionale dalla L.R. 04.09.2001 n. 19
e secondo quanto previsto dall’art. 7 della Legge n. 241/90 e ss.mm. ii.;

RICHIAMATA:
La L. 241/90 e ss.mm.ii. “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”; 

CONSIDERATO:
che la  Dott.ssa  Barbaro  Teresa  nata   a  Scigliano (CS)  il  19/12/1954,   assegnata  al  Settore
scrivente con D.D.G. n. 12804 del 25/10/2016,categoria D3, matricola  n.52800 oltre a  possedere i
requisiti necessari, (titolo di studio, anzianità di servizio, percorsi formativi, capacità professionali
ed attitudinali)   assolve alle funzioni e ai compiti delegati senza il continuo confronto e riferimento
con il soggetto delegante  e che la stessa è in grado di proporre in autonomia soluzioni a problemi
di natura organizzativa, gestionale ed operativa;



RITENUTO  di  dover  formalizzare  l'organizzazione  del   Settore  procedendo  ad  individuare  la
Dott.ssa Barbaro Teresa  quale responsabile della  U.O. 2.2 avente ad oggetto : ”  “ Ispezione,
Vigilanza/Accreditamento, Sedi formative e Servizi”  in capo al Dipartimento n. 7 -Settore n. 2;
CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;
VISTA la L.R. n.1/06 e ritenuta la propria competenza;

DECRETA

Per  i  motivi  di  cui in premessa che sono da interdersi quale parte integrale e sostanziale del
presente atto e che si intendono qui integralmente trascritti,

DI ASSEGNARE  la Dott.ssa Barbaro Teresa nata a Scigliano (CS) il 19/12/1954, categoria D3,
matricola   n.52800  quale  Responsabilità   della  U.O.  2.2  avente  ad oggetto :   “  Ispezione,
Vigilanza/Accreditamento, Sedi formative e Servizi”  in capo al Dipartimento n. 7 -Settore n. 2;
DI NOTIFICARE  il  presente provvedimento al dipendente interessato ed ai Settori giuridico ed
economico del Dipartimento “ Organizzazione, Risorse Umane , Controlli  “  per gli adempimenti
conseguenti;
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  B.U.R.C.  a  cura  del
Dipartimento proponente ai sensi della L.R.11/2011
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai
sensi del D.L. 14/03/2013 n. 33(trasparenza@regione.calabria.it).

                                                                               IL DIRIGENTE DI SETTORE  
                                                                                    Avv. Antonietta TROTTA                                 


